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ПЕРШИЙ КРОК В НАПРЯМІ ВИЗНАННЯ 
АМЕРИКОЮ РАД. СОЮЗА.

і ПІДЧАС ВЕЛИКОЇ ПОМНИ 
ЗГИНУЛО 9 ОСІБ. ЦАРСЬКІ ПАЛАТИ НА КРИМІ ДОМА

МИ ДЛЯ ВІДПОЧИНКУ СЕЛЯН.
В РІЧНИЦЮ СМВТН ВЕЛИКОГО ПРОЛЕТАРСЬКОГО ВОЖДІ АТЛЕНТА, Джорджія, 20 1 

! січня. — Під час великої пові- 
ни, що навістила вчера пять 

; полудневих стейтів, втратило 
життя 9 осіб, а крім „цього 

І спричинено величезну шкоду 
в майні.

Повінь, спричинена 10-днев- 
1 ним уливним дощем, навісти
ла такі стейти: Джорджію, А- 
лабаму, Савт Керолайяу, Луї
зіану і Місісіпі.

Президент Кудидж назначить комісію для вироблення умов, на 
жмх Америка могаа-6 визнати С.Р.С.Р.

Рада Народні* Комісарів Рад. Союза рішила віддати бувші цар
ські палати в ЛівадІІ для ужитку селям.

ВАШІНҐТОН, 15. січня. — ментуе пропоноване визнання 
По скінченню сесії теперіш- Злученими Державами Радян-, 
нього конгресу президент Ку- ського Союза. Загальний тон 
лидж покличе до життя спеці- преси вказує, що в Парижі не 
яльну комісію дія вироблення сумніваються в тому, що ви- • 
умов, на яких Злучені Держа-1 знання скоро наступить, 
ви змогли би визнати Радян
ський Союз.

МОСКВА, 20. січня./ — Пі-1 тар контрольної комісії Ком\- 
сля оживленої дебати запала містичної Партії і знаний як 
урядова постанова, щоб пере- ] “творець комуністичної мора- 
мінити бувші чудові царські лі" в новій радянській держа- 
палати в Лівадії, ка Кримі, в еі. 
доми відпочинку дія селян. “Чи ми досить багаті в цей 

час’1, доказував Ярославський, 
“щоб витрачати великі суми 
гроша на вдержування палати, 
в якій майже ніколи не було 
ноги працюючого чоловіка?

“Розуміється, я не кажу, що 
палати не треба доглядати. Од
нак вона має бути віддана в ко
ристування робітників і селян 
Радянського Союза.

"Умеблювання та ннші ар
тистичні предмети можуть бу
ти перевезені до московсько
го або ленінградського музею, 
а сама палата повинна бути о- 
бернена на дім відпочинку або 
санаторію".

Справу остаточно віддано 
Раді Народніх Комісарів, яка 
прихилилася до виводів Яро- 

Проти становища занятого славського і перемінила бувші 
професором Маром виступив царські палати в Лівадії в до- 
успішно Ярославський, секре- і ми відпочинку для селян.

ЬУ. ЕПИСКОП БРАВН ПРИЗНА- Судьба славних кримських
НИЙ ЄРЕТИКОМ.

МОСКВА, 17. січня. — В прв-
палат була завзято дебетова
на між визначними комуніста
ми перед Радою Народніх Ко
місарів, яка остаточно рішила

вительственних кругах вислов- 
В склад цеї комісії мав би у-Ілюють велике вдоволення з 

війти сенатор Борі, голова се- приводу уступлення американ- 
иатської комісії для закордон- : ського державного секретаря

Гюза і можлнвости визнання

КЛІВЛЕНД, Огайо, 17. січня. 
— Вищий суд протестантської 
єпископальної церкви, розгля
нувши справу єпископа Брав- 
на, автора відомої книги “Ко
мунізм і христіянство", рішив, 
що Бравн є єретиком і не по
винен носити імени пастора.

Бравн буде апелювати тепер 
до найвищого церковного су
ду — палати єпископів.

» передати палати для ужитку 
селян. ,

Професор Мар, президент 
Російської Академії Матеріаль
ної Культури, виступав як пред
ставник групи, яка обстоюва
ла, що царські палати повинні 
бути заховані ненарушені, як 
історичні памятки побідженої

них справ.
|3луч. Державами Радянського

ПАРИЖ, 17. січня. — Відо-і Союза. 
мости з Вашіиґтону про зміну Тут висказують погляд, що 
політики Злучених Держав су- ; як лише новий державний се- 
проти Радянського Союза ви-1 кретар Келог обійме уряд, од- 
кликали тут велике вражшня. ним в перших його актів 6у- 

Французька преса ріжио ко-|де визнання С.Р.С.Р.

культури.
Пишучи в * комуністичному 

органі “Правда", професор Мар 
запротестував проти уживання 
лівадійських палат для инших

КУЛИДЖ ВИШЛЕ ДЕЛЕГАЦІЮ ДО РА
ДЯНСЬКИХ РЕСПУБЛІК?

ВИНАЙШОВ СПОСІБ НА ЛІ
ЧЕННЯ РАКА.

ЛЄНІНГРАД 15. січня. — 
Др. Молотков, професор ту
тешньої Неврольоґічної Ака
демії, винайшов спосіб на лі
чення рака.

Суть лічення заключаеться 
в перетинанню нерва, що без
посередньо веде до зросту ра
ка. Молотков каже, що нерви 
грають важну ролю у всіх ви
падках рака.

В Академії Медичних Наук 
він показував кількох пацієн
тів, які після його заяви були 
вилічені такою методою.

цілей, як музей.
г

Офіціальний Вашінгтон дальше заявляє, що закордонна полі
тика Злуч. Держав остав незмінена.І *.

го державного секретаря Гю- АКЦІЯ УРЯДУ В ЗВЯЗКУ З ВИКРИТТЯМ 
НАДУЖИТЬ У ВІННІПЕГУ.

ПАРИЖ, 15 .січня. — В аме
риканській амбасаді в Парижі 
сказано вчера неофіціяльно, 
що в коротшу часі президент 
Кулидж вишле до Радянсько
го Союза неофіціальну делега
цію, якої завданням буде по
робити заходи для розпочаття 
переговорів в справі заключен- 
ня торговельного договору і 
визнання радянського прави- 
тельства.

за.
ч Його уважали перешкодою 

на шляху встановлення прияз
них зносин між Злученими 
Державами і Радянським Сою
зом.

ЛЄНІН ПОМЕР, АЛЕ ДУХ ЙОГО ВІТАЄ СЕРЕД РОБІТ
НИЧИХ МАС ЦІЛОГО СВІТА.

ОТТАВА, 21. січня. — Цього шить, які дальші кроки мають 
тижня сподіються акції прави- бути підприняті. 
тельства в звязку зі звітом ко- Довірочно можна упевнити- 
місії, що викрила надужиття ся, що власті! розпічиуть про- 
при доставі вугля до військо- ти вуглевих компаній пранні 
вих будинків у Вінніпегу. кроки, однак чи справа піде 

Міністер національної обо- до кримінального суду, ігро не 
рони Е. М. МекДоналд має вже не можна нічого сказати, 
повідомлення від департамен- ТОРОНТО, 21. січня. —Ри
ту справедливости, а дальший чард П. Ґоф, еіцепрезидепт у- 
звіт з того департаменту буде павшого Гом Бенку, зістав 
в його руках за день або два. "вчера признаний винним за у- 

Гіотім справа буде предло- падок банку. Присуд для иьо- 
жена кабінетові, який вирі- го буде виданий, 27. січня.

ВАШІНГТОН, 17. січня. — 
Офіціальний Вашінгтон даль
ше твердить неофіціяльно, що 
донесення з Парижа і Москви 
про майбутнє визнання Злуче
ними Державами Радянського 
Союза не мають підстав і що 
закордонна політика амери
канського правительства остає 
незмінена.

ПЕРШИЙ УЧИТЕЛЬСЬКИЙ КОНГРЕС 
В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ.

БУКАРЕШТ, Румунія, 17. сі
чня. — Румунське правитель- 
ство заборонило вивіз пшени
ці з Румунії.

Воно видало також розпоря
док, на підставі котрого мож
на реквірувати збіжжя у селян 
на потреби армії і правитель
ства по казочно низьких цінах.

БЕРЛІН, 17. січня. — Радян
ське представництво в Берліні 
висловлює вдоволення з при
воду уступлення американсько-

Голова Раднаркому Риков заявив на конгресі, що дискусія в 
партії не має впливу на діяльність уряду.

МОСКВА, 15. січня. Тут
відкрився перший учитель
ський конгрес. Більшість з 
2,000 делегатів — сільські у- 
чителі.

повинно більше звертати ува
гу на їх потреби, ніж занима- 
тися дискусією над партійними 
ріжницями, Риков сказав:

“Я можу заявити і запевнити 
всіх цікавих, що нинішні ріж- 
ниці не мають найменшого 
впливу на дійсну роботу пра
вительства. Нема також най-

ПРОТИРАДЯНСЬКИЙ БЛЬОК З ПРИ
БАЛТІЙСЬКИХ ДЕРЖАВ,

ВИБОРИ В ЄГИПТІ ВІДЛОЖЕ 
НІ ДО 12. МАРТА.

КАЇРО, Єгипет, 20. січня. — 
Видано королівський декрет 
за підписом короля Фауда, в fl- 
кому оповіщено, що вибори в 
Єгипті зістали відложені до 
12. марта.

Попередньо день виборів був 
назначений на 24. лютого.

РЕКОМЕНДУЄ ЗВІЛЬНИТИ УРЯДНИКІВ 
ПОЛІЦІЇ В МОНТРЕАЛІ.

Голова Ради Народніх Комі
сарів Риков виголосив на кон
гресі промову, в якій повідо
мив зібраних, що Троцький 
все ще є хорий. Він між иншим 
сказав:

В Репали, відбувається конференція прибалтійських країн, скли
кана на домагання Великої Британії. меншої небезпеки за розкол в 

партії, так як тов. Троцький 
сам не має наміру мішати робо
ті npaenfP^bCTBa”.

Крім Рикова, який дав до
клад від імени правительства, 
на конгресі промовляли також 
Чічерін і Зіновев.

МОНТРЕАЛ, 20. січня. —
Адвокат Артур Бросард, засту- ції.
пник тих, що спричинили інве- В своїх рекомендаціях адво- 
стигацію монтреальської полі- кат вичисляє поіменно ряд по- 
ції, предложив вчера свої рско- ліційнчх урядників, детективів 
мендації в звязку зі закінчен- і рядових поліцаїв, які повинні 
ням інвестигації. бути звільнені зі служби.

Головніші його рекомендації 
такі: загальне звільнення зі 
служби урядників монтреаль
ської поліції, включно з ше
фом поліції Беланжером, зам
кнення округа “червоне світ
ло" і цілковита реорганізація1 злочинів.

системи іюліційної адміністра-зі сторони Англії. Більшовикип Його недуга, хоч і острого кажуть, що конференцію в Ре- , -
* характеру, не є небезпечна і вінвалю скликано на домагання -віддає багато часу літератур- анґлшського правительства. .. „ ,, -_ 1 нш праці. В найближчім будуч-Радянські газети пишуть, що 1 - JІ ности він має намір опустити

І Москву і виїхати на полуднє"!
У відповідь на замітку одно- 

і го з делегатів, що радянське 
' ! правительство.

МОСКВА, 17. січня. — Ра
дянська преса обвинувачує 
Англію в новій інтркдзі проти 
Союза Рад. Соц. Республік.
Приводом до такого обвину
вачення є конференція ба.тгій- Велика Британія, від коли там 
ських держав в Ревалю, столи- ; до влади прийшли консерва-1

тисти, веде постійні інтриги 
Радянського Союза

РЕЧИНЕЦЬ ПОЛЕВИХ СУДІВ 
ПРОДОВЖЕНИЙ.

ВАРШАВА, 26. грудня. — 
Відбуваючомуся конгресові, Польське правительство ріши- 

хоч він має професіональний ,ю продовжити речинець вій- 
характер, приписують 
значіння. ,

-.і
ці Естонії. Адвокат обвинувачує екзе

кутивний комітет міста Мон- 
треалу в тому, що він відпра
вив деяких поліцаїв за дрібні 
провини, а задержав на службі 
таких, які поповнили багато

велике ськово-полевих судів на схід- 
ніх окраїнах на півроку.В конференції беруть участь j проти

Естонії, Латвії, всіх краях Европи.
Фінляндії і Польщі.; Протирадянський б.іьок з

на думку селян,
представники 
Литви,
Ціль конференції — створення балтійських країв є третім з ря- 
військового бльоку проти Ра- ду бльоком, утвореним Англі- !

єю проти С.Р.С.Р. протягом 
Пишучи про конференцію, одного місяця. Перший бльок, 

радянська преса характеризує це англійсько-французько-іта- 
її як замасковане виповіджен- лійський. а друтий — з бал- 
ия війни Радянському Союзові камських країв.

ЛЮТЕР ОБІЦЯЄ ВИПОВНЯ
ТИ ПЛЯН ДОСА.ПОГОЛОСКИ ПРО ПОВСТАННЯ МОНАР 

ХІСТІВІ КОМУНІСТІВ.
дянського Союза. БЕРЛІН, 20. січня. — Новий 

німецький канцлер др. Лютер 
оголосив вчера в парламенті 

, програму свого правительства, 
в якій між иншим обіцяв льо- РАДА ПОМИРЕННЯ ДЛЯ ВИРІШЕННЯ 

СПОРУ В НОВІЙ СКОШІЇ,
і

БЕРЛІН, 16. січня. — Німеч-іхто є сильніший", 
чина є переповнена поголоска- Щоб не допустити до 
ми про повстання монархістів, ництва монархістів, німецькі

республіканці

зверх- яльне виповнювання Німеччи
ною лондонського договору 
відносно пляну Доса та стисле 
застосовування законів, подик
тованих тим договором.

ОДИНОКИЙ С.Р.С.Р. МОЖЕ ОБІЙТИСЯ 
ЗА ВЛАСНИМ ХЛІБОМ.

1 СОЦІАЛІСТІВ і комуністів. приготовляють
В Ніренбергу збираються спокійно свою найсилькішу 

нині бувший баварський крон- зброю, генеральний страйк, 
і гірінц Рупрехт, бувший князь проти котрого кожне прави-

монархктичне,

ОТТАВА, 16. січня.
Джеймс В. Робертсон з Отта
ви зістав назначений представ
ником робітників в раді поми- 
рення, що має рс^бирати спір 
ізза платні між вуглевими ком
паніями і їх робітниками.

Представником компаній є 
В. Е. Тамсон, адвокат з Галі- 
факсу.

Ш два предсташшки вибе
руть третього, а колн-6 їм не 
вдалося це зробити, то його 
назначить міністер праці.

ктнуюча угода між компа-

Др. ніями і майнерами вийшла вче
ра. Компанії хочуть знижитн 
платню о 10 процент, а робіт
ники домагають 10 проц. під- 
вицгки.

Спорем є обнятих около 11 
тисяч робітників.

Авґуст Вільгельм і з двай- тельство 
цятка инших князів, яких гіт- кайзерівське або буржуазне — 
лєристи і націоналісти уважа- є цілковито безсильне.
ють за героїв. j ---------—

Около 20,000 бувших жовні- Л1ЄЖ, Бельгія, 17. січня. — 
рів, які воювали на німецьких Тут засуджено вчера позаочно 
фронтах, зістали покликані до, на смерть полк, фон Тесмана і 
Магдебургу на великий демон- майора фон Гедемана, двох ні- 
страційний мітінг завтра і в не- мецьких офіцкрів, яких обви- 
ділю, а в той сам час соціялі- нувачувано в страченню 121 
сти і комуністи в поблизьких Бельгійців з села Росіґноль 
центрах приготовляються “пі- на початку великої війни, 
ти і показати тим монархістам, ------------

ЛАНЬЦУЦКІ ПЕРЕВЕЗЕНИЙ 
ДО ПЕРЕМИШЛЯ.

З Варшави повідомляють, 
що арештований комуністич
ний посол Ланьцуцкі зістав пе
ревезений по перемиської тюр-

ЛОНДОН, 17. січня. — Скла- сказав, що хліб в Британії є 
даючи зізнання перед королів- танший як в Канаді, звідки 
ською комісією, що розсліджує Британія спроваджує пшени- 
ціни на поживу в Британії, збі- цю, або в якій иншій частині 
жевий експерт з Лнверпулу світа, за виїмком хіба Голяндії, 
Джеймс Бромдел заявив, що о- ломимо трудностей, які є звя- 
дкнокнй Радянський Союз мо- зані зі спроваджуванням пше- 
же бути цілковито завненмий ниці зза тисячі» миль.
від свого власного збіжжя, без --- ■■■........■■■ml

огляду на його ціну.
Дальше Бромдел між нищим “Укр. Роб. Мсти**!

РИМ. — Тут сподіються при
їзду радянської промислової 
комісії, ціллю котрої буде вив
чення розвитку металюргії і 
механіки в Італії і західній Ев- 
ропі.

ми.
* Видані польським сеймом 
три українські комуністичні 
посли не були арештовані по
ліцією.Відновляйте передплату
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